CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto à

Secretaria competente para a construção de campo de futebol com traves no Jardim

Portal do Sol — Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objetivo, atender o grande número de pessoas

que estão reivindicando a construção de campo de futebol com traves no Jardim

Portal do Sol — Indaiatuba.

Moradores do local, não conseguem realizar essa atividade devido a falta de um

espaço, por esse motivo surge a necessidade de construir um campo para atender o

Bairro Jardim Portal do Sol.

Por se tratar de uma ação de grande importância para os moradores, e,

incentivo a pratica de esportes, solicitamos aos nobres pares a aprovação da

presente indicação, visando assim o bem-estar social e qualidade de vida ao

munícipe incentivando a prática da atividade esportiva.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 08 de setembro de 2020.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1989/2020
11/09/2020 - 10:44
PROT-CMI 1989/2020
11/09/2020 - 10:44
IND 1339/2020

	Page 1